
MONTAGEANLEITUNG / FITTING INSTRUCTIONS 

 

BODYSTYLE Schnabelverlängerung / Beak extension 
Harley Davidson Pan America  
(Art.-Nr./item no. 6536121) 

 
(1) Montagematerial / fitting material: 

 

Nr. Beschreibung / Description Menge 

1 Schnabelverlängerung / Beak extension 1 

2 Rohrschelle / P Clip 2 

3 M6 Bundmutter / Flange nut M6 2 

4 Schraube M6x20 / M6x20 Flange screw 2 

 
 

  

  

 
 
 

(2) Montageanleitung / fitting instructions: 
 

1. Entfernen Sie die Schutzfolie von der Schnabelverlängerung (1) / Remove the protective film from the 
beak extension (1) 

2. Befestigen Sie den Schnabel (1) mit den 2 Rohrschellen (2) an dem Sturzbügel, wie in Abb. 1 gezeigt, 
durch die Schlitze im Schnabel./ Fit beak (1) to crash bars using 2 x P Clips (2) as shown in Fig 1 
through slots in beak. 

3. Befestigen Sie den Schnabel mit 2 x M6x20 Schraube (4) und 2 x M6-Bundmutter (3) an den 
Rohrschellen, wie in Abb. 2 gezeigt / Secure beak using 2 x M6x20 flange screws (4) and 2 x M6 
flange nut (3) through P clips as shown in Fig.2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

WICHTIG: Überprüfen Sie regelmäßig die Ausrichtung des Schnabels und die 
Spannung der Befestigungsschrauben. / IMPORTANT: Always check alignment of 
beak and mounting bolt tension periodically. 
 

13.03.2023 Technische Änderungen vorbehalten. / Reserve technical changes. 

 


